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				Światowe Igrzyska Polonijne, Mistrzostwa Polonijne, zawody, turnieje i inne wydarzenia z udziałem Polonusów w kraju i zagranicą a także cykliczne audycje Radia Polonia Sport  wypełnione dobrą polską muzyką .
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					Piękna postawa Polonii w Austrii honorująca Niezłomnych. Cześć pamięci Żołnierzy Wyklętych!

					Wyróżnione

				
			
						
				Opublikowany 4 marca 2024  przez  Redakcja			

			
					

				
			
Bieg Tropem Wilczym Wieden – Swiatowa Federacja Sportu Polonijnego



Rekordowo licznie stawiła się Polonia w Austrii (głównie z Wiednia) w niedzielę, 3 marca 2024 roku w Wiedniu aby pokonać symboliczną trasę 1963 metrów XII edycji biegu „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. 




Do soboty zapisało się na bieg ponad 150 zawodników a w niedzielę przy pięknej pogodzie do rejestracji dołączyło kolejnych 130. osób. Pozytywnie zaskoczeni organizatorzy wydali wszystkie 250. pakietów startowych oraz ponad 30 dodatkowych pamiątek biegowych. 




Bieg Tropem Wilczym Wieden – Swiatowa Federacja Sportu Polonijnego



Zawodnicy wystartowali w grupach biegowych i tak najpierw startowały dzieci do lat 14-stu, potem dorośli, następnie grupa Nordic Walking w na końcu uczestnicy ze swoimi wiernymi czworonogami czyli z pieskami. Po pokonaniu trasy na mecie każdy otrzymał pamiątkowy medal, dyplom, okolicznościową kartkę pocztową, baton energetyczny, jabłko, wodę mineralną i kartę biegacza Polonijnej Ligi Biegowej, która właśnie tym biegiem rozpoczyna sezon biegowy w 2024 roku. 






















W programie wydarzenia organizatorzy przygotowali zabawy przy muzyce, gimnastykę, zabawę w ringo, rozgrzewkę i stretching. Odczytano list Prezydenta RP Andrzeja Dudy do uczestników oraz zaprezentowano portrety Żołnierzy Wyklętych. Na zakończenie odśpiewano hymn Polski i wręczono nagrody dla zwycięzców Polonijnej Ligi Biegowej sezon 2023. Warty podkreślenia jest fakt, że to była największa do tej pory organizowana w Austrii polonijna impreza biegowa na której przykładem dla wielu powinna być nie tylko piękna patriotyczna postawa dzieci, młodzieży i dorosłych ale również ich zdyscyplinowanie. Po biegu uczestnicy nie pozostawili po sobie żadnych papierków, butelek czy innych resztek a przecież organizatorzy rozdali ich setki. 




Bieg Tropem Wilczym Wieden – Swiatowa Federacja Sportu Polonijnego



Podsumowując we wszystkich biegach Tropem Wilczym w Wiedniu wzięło już udział ponad 1.300 osób co daje nadzieję, że wiedeńska edycja biegu będzie się dalej rozwijać. Jak podał główny organizator biegu w Polsce Fundacja WiD największy bieg poza Polską w 2023 roku odbył się w Chicago, potem w Wiedniu a następnie w Nowym Yorku. Mamy nadzieję, że nasz bieg w Wiedniu i w tym roku utrzyma się w czołówce.




W sumie w organizacji pomagało prawie dwadzieścia osób, którym w imieniu organizatorów serdecznie pragnę podziękować.




Andrzej Kempa – główny koordynator biegu.




Organizatorzy:




Światowa Federacja Sportu Polonijnego, Federacja Polaków w Austrii, Klub Gazety Polskiej im. Rtm. Pileckiego i Fundacja Wolność i Demokracja





































































































































































































































































































































































Bieg Tropem Wilczym Wieden – Swiatowa Federacja Sportu Polonijnego
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					XII bieg „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w Wiedniu

					Wyróżnione

				
			
						
				Opublikowany 10 lutego 2024  przez  Redakcja			

			
					

				
			
Bieg Tropem Wiczym Żołnierzy Wyklętych 2023



ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W BIEGU TROPEM WILCZYM W AUSTRII




GDZIE I KIEDY: NIEDZIELA, 03 MARCA 2024 – zapisy od godz. 12:45 – start godz. 14:00
START I META: 1110 WIEN, FlORIAN-HEDORFER-STRASSE 7 – Park – Erholungsgebiet SIMMERING (Po drugiej stronie ulicy , ok. 150 metrów od basenu na Simmeringu




Program:
od 12:45 Rejestracja uczestników 
13:15 Zabawy przy muzyce (zumba, gimnastyka, tańce ect.)
13:30 Rozgrzewka i stretching 
13:40 Odczytanie listu Prezydenta RP do uczestników biegu i prezentacja portretów Żołnierzy Wyklętych
14:00 Start: Bieg indywidualny i bieg z pieskami
14:05 Start: NordicWalking, marsz lub marszobieg
14:45 Wręczenie dyplomów i medali, pamiątkowe zdjęcia14:50 podsumowanie POLONIJNEJ LIGI BIEGOWEJ 2023 – wręczenie nagród
15:15 Zakończenie

Na uczestników poza wspaniałą atmosferą, biegiem i zabawami ruchowymi, czekają wyjątkowe pamiątki biegowe jak m.in. medal, dyplomy, poczkówki, bidony i torby i inne atrakcje




ZAPRASZAMY W NIEDZIELĘ, 3 MARCA 2024 OD GODZ. 12:45 – START 0 14:00
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BIEG TROPEM WILCZYM SZKOLA POLSKA
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						Lukas Podolski: „Handball mam w genach”

			
						
				Opublikowany 18 listopada 2023  przez  Redakcja			

			
					

				
			




Mistrz świata z 2014 roku zaprasza wszystkich fanów piłki ręcznej do odwiedzenia Polski przy okazji rewanżu Górnika Zabrze z TSV Hannover Burgdorf.




5 grudnia piłkarze ręczni TSV Hannover Burgdorf zagrają wyjazdowy mecz ostatniej rundy fazy grupowej w Lidze Europy. Ich rywalem będzie polski klub Górnik Zabrze. W hali w Dąbrowie Górniczej, gdzie Górnik Zabrze gra mecze w Lidze Europy, na trybunach prawdopodobnie siądzie Lukas Podolski z najbliższą rodziną.




Dwa lata temu o klubie z Zabrza było głośno, kiedy kontrakt z Górnikiem, ale grającym w piłkę nożną, podpisał mistrz świata z 2014 roku, była gwiazda FC Koeln, Bayernu, Arsenalu, czy Interu Mediolan. Stadion piłkarski od hali, w której na co dzień grają piłkarze ręczni Górnika dzieli pięć minut jazdy. Nic dziwnego, że Podolskiego czasami można spotkać na meczach handballu. Mało tego, „Poldi” miejsce na trybunach zajmuje w towarzystwie najbliższych – ojca, mamy, czy swoich dzieci. Nie ma w tym przypadku. Przed laty bardzo dobrze w piłkę ręczną grała Pani Krystyna, mama mistrza świata. – Handball to po futbolu mój ulubiony sport. Mam go chyba w genach. Mama była piłkarką ręczną, ojciec grał w piłkę nożną. Różnie mogły potoczyć się moje losy, kiedy wyjechaliśmy z Polski do Niemiec, ale wygrał futbol. Byłem małym chłopcem, kiedy opuściliśmy Polskę w latach 80., ale pamiętam, jak ojciec zabierał mnie ze starszą siostrą na mecze mamy. Nie grała na poziomie reprezentacji, ale była dobra. Podobnie jak ojciec – wspomina Podolski, który niebawem otworzy w Zabrzu pierwszą w Polsce swoją restaurację. Podobną do tych, jakich kilkanaście ma w Niemczech, głównie w Kolonii.
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						HUSSAR RUN and INDEPENDENCE RUN w Wiedniu – 26.11.2023, g.13:00

			
						
				Opublikowany 3 listopada 2023  przez  Redakcja			

			
					

				
			
Zapraszamy do udziału w wyjątkowym wydarzeniu sportowym. Startując w jednym biegu możesz zdobyć nawet dwa wyjątkowe medale i koszulkę! Do zdobycia jest medal THE HUSSAR RUN z okazji 340. rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej oraz medal THE INDEPENDENCE RUN z okazji 105. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Przewidziane są też jako wyróżnienie koszulki pamiątkowe. Start w wydarzeniu zalicza dwa starty w Polonijnej Lidze Biegowej.




NIEDZIELA, 26 LISTOPADA 2023 – zapisy od godz. 13:00 – start godz. 14:00
START I META: (Park – Erholungsgebiet SIMMERING) 
1110 WIEN, FlORIAN-HEDORFER-STRASSE 7
(Po drugiej stronie ulicy, ok. 150 metrów od basenu na Simmeringu)








Celem wydarzenia jest uhonorowanie ważnych rocznic w historii Polski poprzez pokonanie dystansu ok 2.000 m. Uczestnicy trasę mogą pokonać: biegiem, marszem, spacerem lub można iść z kijkami (NordicWalking). Każdy uczestnik otrzyma medal THE HUSSAR RUN natomiast trzech najlepszych zawodników w swoich kategoriach wiekowych otrzyma medale złoty, srebrny i brązowy THE INDEPENDENCE RUN. Jako wyróżnienia dla uczestników przewidziane są koszulki pamiątkowe.




Program:
13:00 Rejestracja uczestników (podział na grupy wiekowe)
13:30 Zabawy przy muzyce (zumba, gimnastyka ect.)
13:40 Rozgrzewka i stretching
13:50 Zapoznanie sie z trasą
14:00 Start w kolejności grup wiekowych
14:45 Wręczenie medali za udział oraz medali za 1, 2 i 3 miejsce. Wręczenie koszulek pamiątkowych dla najlepszych
15:15 Pamiątkowe zdjęcie i zakończenie




Uczestnicy będą startować z podziałem na płeć i w następujących kategoriach wiekowych:
– kids do lat 12 – dziewczynki i chłopcy
– junior do lat 20  – dziewczynki i chłopcy
– senior do lat 50- kobiety i mężczyźni
– oldboy powyżej lat 50 – kobiety i mężczyźni




Uwaga! Kategorie wiekowe mogą ulec drobnej zmianie w zależności od ilości startujących. Każdy uczestnik ponosi pełną odpowiedzialność za swój stan zdrowia i poświadcza posiadanie ubezpieczenia zdrowotnego. Start osoby niepełnoletniej jest możliwy jedynie za zgodą rodzica lub opiekuna.




Organizatorzy szczególnie zapraszają dzieci i młodzież do udziału w tym wydarzeniu.




Tylko jedna opłata startowa:
8,00 Euro dla każdego startującego





The Hussar RUN WPSF
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The Hussar RUN WPSF




Do nagrody specjalnej w Polonijnej Lidze Biegowej kwalifikują się osoby, które wzięły udział w conajmiej czterech biegach polonijnych w okresie od marca 2023 do marca 2024.
Biegi Polonijnej Ligi Biegowej w Austri:
– Bieg Tropem Wilczym 2023, org. WPSF
– Bieg Poniatowskiego, org. Polonika
– Bieg Niepodległości, org. Polonika
– Bieg Odsieczy Wiedeńskiej – The Hussar Run, org. WPSF i FPA
– Bieg INDEPENDENCE RUN, org. WPSF i WFoIR
– Bieg Tropem Wilczym 2024, org. WPSF
Nagrody specjalne Polonijnej Ligi Biegowej zostaną wręczone w dn. 3 marca 2024 roku, po Biegu Tropem Wilczym edycja XII.








Proponowany dojazd z kierunku centrum Wiednia:
Metro: 
U3 – (ostatnia stacja) Simmering/Kaiserebersdf. Str. 
S-Bahn: R, REX, RegioJet, S80 – stacja Simmering HauptStr
Tramwaj (dwa przystanki ok. 4 min jazdy):
“11” wysiadka przystanek na Weißenböckstraße
“71” wysiadka przystanek na Weißenböckstraße
dojście pieszo ok. 150 m do Parkanlage Klg Neugebäude Schloss 7
Autobus (trzy przystanki ok. 4 min jazdy):
„73A” wysiadka przystanek na Florian-Hedorfer-Straße 
„69A” wysiadka przystanek na Weißenböckstraße
dojście pieszo ok. 250 m do Parkanlage Klg Neugebäude Schloss 7
Pieszo ze stacji U3 – ok. 1200 metrów zwykłym tempem 14 minut
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						BIEG ODSIECZY WIEDEŃSKIEJ – 10. EDYCJA TRANSGRANICZNEGO BIEGU Z HISTORIĄ W TLE  –  POLSKA – CZECHY – AUSTRIA

			
						
				Opublikowany 28 października 2023  przez  Redakcja			

			
					

				
			
Od 23 do 26 listopada 2023 Światowa Federacja Sportu Polonijnego wraz z Partnerami organizuje Bieg Odsieczy Wiedeńskiej. Wydarzenie, ma na celu upamiętnienie 340. Rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej oraz 105-lecie Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 




Organizatorzy zapraszają do wspólnego startu w biegu na trasie. Na uczestników czekają piękne medale i pamiątki z biegu.




	Godz. 10:00, piątek 24.11.2023 Będzin – Zamek 
	Godz. 12:00, piątek 24.11.2023 Piekary Śl. – Bazylika NMP (bieg na Kopiec Wyzwolenia)
	Godz. 13:00, niedziela 26.11.2023 Wiedeń, Florian-Hedorfer-Strasse 7 (TRASA NA KLG NEUGEBÄUDE SCHLOSS)





Warto dodać, że całość imprez z tymże projektem związanych, ma na celu między innymi:








– Zachęcanie młodzieży do pielęgnowania wiedzy o naszej historii, zarówno poprzez uczestnictwo w różnego rodzaju zawodach sportowych a także kulturalnych.
– Pogłębianie współpracy różnych środowisk regionalnych na terenie których organizowany jest ten projekt.
– Promocja Polski, naszej rodzimej kultury i wydarzeń historycznych, poza granicami kraju.
– Pobudzenie naszej wiedzy o wartościach, które są podstawą naszej tożsamości.




W tym roku ten wyjątkowy transgraniczny bieg rozpocznie się na Śląsku/Polska i zakończy się w Schwechat/Austria. Uczestnicy ze różnych krajów w dniach od 23 do 26 października br. przemierzą trasę biegnąc, na rolkach i na rowerach w trudnych jesiennych warunkach. Na trasie odwoedzą sanktuaria, zamki i miejsca pamięci a wszystko to aby upamiętnić 340 rocznicę Odsieczy Wiedeńskiej. 




Trasa biegu w to Polsce: Szczyrk – Żywiec – Będzin, Czeladź, Siemianowice Śląskie, Piekary Śląskie, Gliwice, Knurów, Rudy, Racibórz, Krzyżanowice. Meta biegu przewidziana została na 26 październikamw miejscowości Schwechat. Na trasie biegu sztafety odbędą się biegi lokalne, wręczone zostaną medale pamiątkowe pamiątkowych, certyfikaty, pocztówki okolicznościowe z okazji 340 rocznicy Wiktorii Wiedeńskiej i 105-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę.




Bieg jest częścią projektu pn. „VIVAT JAN III SOBIESKI”




kontakt: office@poloniasport.com  •  www.poloniasport.com
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Fotoreportaże
	Biegi i rekreacja
	Siatkówka
	Gliwice 2014
	Andrychów 2012



	Filmy na Youtube
	Polonijne Mistrzostwa w Siatkówce – Gliwce 2014
	XI ŚLIP – Karkonosze 2014 w TVP Polonia
	Bieg po Serce Zbója Szczrka – ZIMA
	XVI ŚLIP – Kielce 2013
	Siatkówka – Andrychów 2012 w TVP Polonia
	Bieg po Serce Zboja Szczyrka – LATO





Bieg Odsieczy Wiedeńskiej w Auschwitz

https://youtu.be/hFjzJDFGOuo
			„Projekt realizowany jest w formie woluntariatu i nie zawiera treści komercyjnych”



				


	


	

			

		
		


